
 Město  Nýrsko               

 

Náměstí  122,  340 22  Nýrsko              tel: 376 555 611                     fax:  376 571 959 

http:// www.sumavanet.cz/nyrsko         

ID datové schránky: gwdbhd9         

___________________________________________________________________ 
Sp. zn.:  ZN/27/MÚ/08/23 
Naše čj.: MÚ/08/300/23 
Vyřizuje: Koreňová    
Nýrsko dne: 05.06.2023 
 

     V Ý Z V A  
 
 
Město Nýrsko, jako vlastník pozemkové parcely č. 56/1 v k.ú. Nýrsko, Jiráskova ulice 
v Nýrsku tímto vyzývá provozovatele níže uvedeného silničního vozidla k odstranění důvodů, 
pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo k jeho 
odstranění a odstavení mimo pozemní komunikaci v termínu do 08.08.2023. 
 
Tovární značka: OPEL ASTRA 
Registrační značka: 5C2 4608 
Popis stavu: dlouhodobě odstavené vozidlo, které nemá schválenou technickou 
způsobilost. Platnost skončila dne 10.01.2021. 
Místo: místní komunikace v ul. Jiráskova v Nýrsku, p.p.č. 56/1 v k.ú. Nýrsko 
 
Dle ustanovení § 19 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (dále jen „Zákon č. 13/1997 Sb.“) je na dálnicích, silnicích, místních 
komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích zakázáno odstavovat silniční 
vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích provozováno z důvodu marného uplynutí lhůty pro 
provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné 
technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou. 
 
Jedná se o přestupek, za který lze uložit dle § 42a odst. 8 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. 
pokutu až do výše 200.000,- Kč. 
 
Pokud ve stanoveném termínu nedojde v této věci ke zjednání nápravy, je vlastník 
pozemní komunikace oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit jej 
na vhodném místě. Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese jeho 
provozovatel. 
 
 
 
 
        Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
          starosta města 

http://www.sumavanet.cz/nyrsko

